

# 貸借対照表

平成29年3月31日現在

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
流動資産合計	263,508,790	267,388,054	△ 3,879,264
2 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
特定資産合計	152,721,983	161,619,055	△ 8,897,072
(3) その他固定資産			
その他固定資産合計	9,565,805	8,657,050	908,755
固定資産合計	162,287,788	170,276,105	△ 7,988,317
資産の部合計	425,796,578	437,664,159	△ 11,867,581
II 負債の部			
1 流動負債			
流動負債合計	118,617,599	122,363,162	△ 3,745,563
2 固定負債			
固定負債合計	152,721,983	161,619,055	△ 8,897,072
負債の部合計	271,339,582	283,982,217	△ 12,642,635
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2 一般正味財産			
一般正味財産合計	154,456,996	153,681,942	775,054
正味財産の部合計	154,456,996	153,681,942	775,054
負債及び正味財産合計	425,796,578	437,664,159	△ 11,867,581

# 正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	160,447,000	164,997,000	△ 4,550,000
事業収益	108,053,529	111,917,766	△ 3,864,237
受取補助金等	6,691,572	6,565,002	126,570
受取寄付金	1,903,866	1,958,912	△ 55,046
非課税売上	468,062,510	489,488,720	△ 21,426,210
雑収益	3,282,652	2,292,692	989,960
経常収益計	748,441,129	777,220,092	△ 28,778,963
(2) 経常費用			
事業費	659,025,431	687,789,441	△ 28,764,010
管理費	88,619,368	87,567,365	1,052,003
経常費用計	747,644,799	775,356,806	△ 27,712,007
当期経常増減額	796,330	1,863,286	△ 1,066,956
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	10,795	604,028	△ 593,233
(2) 経常外費用			
経常外費用計	32,071	116,314	△ 84,243
当期経常外増減額	△ 21,276	487,714	△ 508,990
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	775,054	2,351,000	△ 1,575,946
一般正味財産期首残高	153,681,942	151,330,942	2,351,000
一般正味財産期末残高	154,456,996	153,681,942	775,054
正味財産期末残高	154,456,996	153,681,942	775,054

# 平成29年度 収支予算 <損益ベース>

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益事業・法人会計	受託事業会計	その他事業会計	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受取会費	156,876,000			156,876,000
事業収益		99,605,000	8,067,000	107,672,000
受取補助金等	7,264,000			7,264,000
受取寄付金	1,457,000			1,457,000
非課税売上			491,400,000	491,400,000
雑収益	947,000	3,000	3,000	953,000
経常収益計	166,544,000	99,608,000	499,470,000	765,622,000
(2) 経常費用				0
事業費	94,490,000	92,709,000	495,354,000	682,553,000
管理費	89,223,000	0	0	89,223,000
経常費用計	183,713,000	92,709,000	495,354,000	771,776,000
当期経常増減額	△ 17,169,000	6,899,000	4,116,000	△ 6,154,000
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				0
(2) 経常外費用				0
他会計振替額	6,000,000	△ 4,500,000	△ 1,500,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 11,169,000	2,399,000	2,616,000	△ 6,154,000
一般正味財産期首残高	71,093,953	20,364,216	61,345,647	152,803,816
一般正味財産期末残高	59,924,953	22,763,216	63,961,647	146,649,816
II 指定正味財産増減の部	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	59,924,953	22,763,216	63,961,647	146,649,816